
32 João PMoa-Terça-feira, 22 de Março de 2022 Diário Ofldal

liciutórío na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Aquüiçilo de Kits
dc Robótica e soíbvare educativo para atender os necessidades das Escolas Municipais de Fundamenta]
n da Secretana Municipal de Educação de São José de Pirunitas - PB. Abertura das propostas: dia 01 dc
Abril dc 2022 òs 13h00 (horário de BrasíliaJ. através do site www.partaldecompraspublicas.com.br. Os
interessados poderão obter o testo integral do edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br
e e-mail: cplsaojosepiranhasrâgmail.cmn.

São José de Piranhas - PB, 21 dc Março de 2022.
Helder de Lbna Freitas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.40 JOSÉ DE PIRANH.AS - PB

AMSO DE LiaXAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00045/2022

O Prcgocíro toma público, para conliecimento dos interessados, que será realizado o procedimento lici-
tatóno na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Seiviço dc monitoração
individual e padrão em exposição externa a campos dc radiação X, utilizando o sistema de dosimetria
teimoluminescente (TLD), para uso de profissionais que trabalham nas instalações do setor de Raio X
do Hospital Municipal de São José de Piranlias — PB. .Abertura das propostas: dia 01 de Abril de 2022
às 09h00 (Itoráno de BrasíliaX através do site www.portaldecontpraspublicas.com.br'. Os interessados
poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br c e-mail:
cplsaojosiqrirattltas@gniail.com.

São José dc Piranhas - PB, 21 de Março de 202X
Hcldcr de linrri Freitas

Pregodru

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Pré-Moldados (Piso faitertravado e Sextavado, Mcio-ho, Manilhas de concreto,
postes e estacas). FUNDA.MENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00030/2022. DOTAÇAO: Recursos
no orçamento vigente, detalhado nu reterido processo. VIGÊNCI.A: até o final do exercício financeiro de
2U22. PARTES CONTRATANTES: Prefeituru Municipal dc São José de Piranhas e: CT N° 00155/2022-
17.03.22 - INCOLAMA INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA- CNPJ n° 30.116.303/0001-35 - RS
344.280,00; CTN° 00156/2022 - 17.03.22 - JK PREMOLD.ADOS E MATERLAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA - CNPJ n° 23.245.960/0001-17 - R$ 121.600,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializaria para prestar saviço na área da saúde, com profissional
especializado e aparelho médico para atuar na área dc ginecologia e obstetrícia, realizando ullrassom
morfblógica obstétrica do 1" e 2° Trimestre, com aparelho 4D. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pre
sencial n" 00032/2022. 1X)T.AÇ.A0: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu
nicipal de São José dc Piranhas e: CT N" 00158/2022 - 21.03.22 - OSCAR SOBRAL NETO - CNPJ n"
07.826.028/0001-21 - RS 88200,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços dc fornecimento de alimentação, tipo sal
gados variados, para atender as demandas em festividades c/ou eventos de várias secretarias da Pi'efettunr
Munictpid dc São José dc Pharthas - PR FLTNDAMENTO LEG.AL: Pregão Presencial n" 00033/2022.
DOTAÇ.AO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro dc 2022. P,ARTES CONTR,ATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
c: CT N» 00159/2022 - 21.03.22 - MARIANA DINIZ DE MELO SANTOS 06885275409 - CNPJ n"
32.758.568/0001-62- RS 145.000,00.

Prefeitura Municipal
de Riachão do Bacamarte

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇ,\0
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV0Ü007/2022. OBJETO: Pr estação dc serviços gráficos cm
atendimento as demandas das Secrelarías deste híunicipio. FUND/\MENTO LEGAL: Ari 75, inciso II.
da Lei Federal n° 14.133/21. AUTORlZ.AÇAO: Secretaria de Administração. RATTFICAÇ.^O: Prefeito,
cm 21/03/202Z

PREFEITURA hHJNICIPAL DE RLACIIÃO DO BAC/AMARTE

RATIFIC.AÇ.ÃO E ADJITDICAÇÃO
DISPENSA N* DV00007/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição dc Motivos que instrui o processo e
observado o parecer- da Assessoría Jurídico, refertmtc a Dispensa de Licitação n° DVO<J007/2022, que
objetiva: Prestação de seniços gráficos em atendimento us demandas das Secrelarías deste Murticipio;
RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seu objeto a; JRDS A GRAFIC.A, EDITORA
E FABRICACAO DE PAPEIS EIREU - RS 45.003,80.

Rtachao do Bacamarte - PR 21 de Mur-ço de 2022
JOSE DE ARIXLATRA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA bRiNICOVAL DE RLACHÃO DO BACAMARTE

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00002/2022

Com base nus elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da
legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n° 00002/2022, que objetiva: Aquisição de óleos e
filtros lubrificantes que serão destinados a manutenção dos veículos da frota municipal; .ADJUDICO
o seu objeto a: MILTON VIEGAS - RS 60.500,00; SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFI
CANTES EIRELI - RS 90.350.00.

Riachao do Bacamarte - PB, 18 de Fevereiro de 2022
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Prrgoríro Oíicíal

PREFEITURA ARTMCIPAL DE RLACHÃO DO BACAMARTE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' UUOOI/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Prcgoeiro Oficial c observado parecer da Assessoría
Jurídico, relércnte ao Pregão EJetrônieo n° 00001/2022, que objetiva; Aquisição de Condicionadores dc
Ar dc 30.000 BTUS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatririo em favor de: C.AN.APU
COMERCIO DE DISTRIBUir.'-.'?0 LTDA - RS 38.000.00.

Riachao do Bacamarte - PB, 21 dc Março dc 2022
JOSE DE ARIMATEA DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA ARíNICHVAL DE RLACHÃO DO BACAMARTE

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO EUiTRÔNICO N* 00001/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observadas as disposições da legisla
ção vigente, referente ao Pregão Eletrônico n" 00001/2022, que objetiva: Aquisição dc Condicionadores
dc Ar dc 30.000 BTUS; ADJUDICO o seu objeto a: CANAPU COMERCIO DE D1STRIBUI77770
LTDA - RS 38.000,00.

Riocliao do Bacamarte - PB, 21 de Março de 2022
WILSON LOURFJVÇO DE BRITO

Prcgodro Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAALARTE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Prestação de saviços giaficos em atendimento as demandas das Secretmios deste Municipiu.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00007/2Ü22. DOTAÇÃO: Recursos Prt^iios
do Município de Riachao do Bacamaite:20.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 361 3001 2035
- MUTENÇ.ÃO D.AS .ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL OUTR.AS - 12 361 3001
2055 - .MUTENÇ.ÃO DAS .ATIVID.ADES DO ENSINO FUNDAMENTAL QSE - 12 361 2002 2073
- MANUTENÇÃO D.AS ATIVIDADES DASECRETARI.A DE EDUCAÇÃO- 12 365 1004 2157-
MANUTENÇAO DAS-ATIVID.ADES DO ENSINO INEANTIL-COMPLEMENTO VA.AT-4.4.S0.52
99 1.542.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA ATGÊNaA: até 16/06/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte e: CT N° 00017/2022 - 21.03.22 - JRDSA GRAFICA
ED1T0R.A E FABRICACAO DE RAPEIS EIREU - RS 45.003,80.

EXTRATO DE CO.NTRATO
OBJETO: Aquisição de Condicionadores de Ar de 30.000 BTUS. FUNDAbíENTO LEG.AL: Pregão
Eletrônico n° 00001/2022. DOTAÇ.ÃO: Recursos Próprios do Município dc Riachao do Bacam3rte:20.0S
SECRET.ARIADEEDUC.AÇAO-12361 1004 1023-.AQUISIÇAODE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS
E bLATERLAIS PERMANENTES P,AR.A.A EDUCAÇÃO O 12 361 3001 2035 - MUTENÇÃO D.AS
ATIVIDADES DO ENSINO FUND.AMENTAL O OUTRAS - 12 361 2002 2073 - MANUTENÇ.ÃO
D.AS .ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATE
RIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro dc 2022. PARTES CONTRA
TANTES; Prefeitura Municipal de Riaiáião do Bacamarte e: CT N" 00018/2022 - 21.03.22 - CANAPU
COMERCIO DE DISTRIBUIr???0 LTDA- RS 38000.00.

Prefeitura Municipal |
de Araruna I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

FUNDO bHTNiaPAL DE SAÚDE DE ARARUNA

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00UU2/2U22

Toma público que fará realizar através do Prcgoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
Moreira, 21 - Centro - Aranma - PR. às 09b do dia 01 de Abril de 2022, licitação modalidade Pregão
Pivscncial, do tipo menor praçu, ie.stiita à participação de Microcmprcsas, Empresas de Pequeno Porte c
Equiparados, para: Aquisição de materiais c insumos paia o laboratório de análises clinica do municipiu
dc .Araruna/PB - exercício de 2022. Recursos: prcrístos no orçamento rígente. Fundamento legal: Lei
Federal n* 10.520/02 csuhsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto
Mimicipal n° 10/08; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 os 12:00 horas dos dias úteis, no endeieço supracitado. Telefone: (083)
3373—1010. E-mail: licita@iaratuna.pb.gov.br.

•Arartma- PB, 21 de março de 2022
THIAGO BELMONT LUCENA

Pregoclro Ofidal

Impresso por convidado em 27/06/2023 01:47. Validação: 8737.8A17.7B5D.87BB.60FF.9E64.32E2.B661. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 22075/22. Data: 11/04/2022 14:02. Responsável: Helder de L. Freitas.

24

24


